Orgénico

Total Capitulo 1 Impuestos directos.

Total Capitulo 2 Impuestos indirectos.

Programa

Ciudad Autonoma de Melilla

Presupuesto de Ingresos
Periodo: 2018

Ordenado por: Capitulo

Agrupado por: Capitulo

Econdémico

11200
11300
11400
11500
11600
13000

29400
29401
29402
29403

30000
30200
30901
31201
31301
31901
31902

32100
32500
32600
32901
32902
32903
32904
32905
32906
32907

33000
33200
33500
33901
33902
33904
34200
39110
39190
39200
39300
39901
39903

Denominacion

IBI NATURALEZA RUSTICA

IMPTO.BIENES INMUEBLES

IBI CARACTERISTICAS ESPECIALES
IMPTO.SOBRE VEHICULOS

INCREMENTO VALOR TERRENOS
IMPUESTO DE ACTIVIDADES ECONOMICAS

I.P.S.I.(IMPORTACION)

I.P.S.I.(SERVICIOS)

GRAVAMENES COMPLEMENTARIOS LABORES TABACO
GRAVAMENES COMPLEMENTARIOS CARBURANTES

ABASTECIMIENTO DE AGUA

RECOGIDA DOMICILIARIA DE BASURA
CEMENTERIOS

ENSENANZAS EN ESTABLECIMIENTOS DOCENTES
TASA DE USO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
VISITA MUSEOS EXPOSICIONES

TASA PRESTACION SERVICIO DE EXTINCION DE
INCENDIOS

LICENCIAS URBANISTICAS

EXPEDICION DOCUMENTO ADMINISTRATIVO
RETIRADA VEHICULOS VIA PUBLICA
MERCADOS

MATADEROS

SERVICIO DE BOLETIN

LICENCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS
INSTALACIONES PORTADAS, ESCAPARATE
SERVICIO ORDENACION INDUSTRIAL

SERVICIOS ORDENACION TRANSPORTES
TERRESTRES

ENTRADAS VEHICULOS, RESERVAS APARCAMIENTO
UTILIZACION DOMINIO PUBLICO

OCUPACION CON MESAS, SILLAS Y VELADORES
INSTALACION KIOSKOS VIA PUBLICA

OCUPACION SUBSUELO, SUELO SURTIDORES
OCUPACION DEL SUELO PUESTOS, BARRACAS, ETC
INGRESOS GUARDERIAS Y AYUDA DOMICILIO
INFRACCIONES TRIBUTARIAS

MULTAS INFRACCIONES ORDENANZAS/BANDOS
RECARGOS PRORROGAS Y APREMIOS

INTERESES DE DEMORA

IMPREVISTOS

APORTACIONES C.E.I. GESTION

Total Capitulo 3 Tasas, precios publicos y otros ingresos.
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42000
42001
42002
42003

PART.TRIBUTOS ESTADO MUNICIPIO
PARTICIPACION DIPUTACION TRIBUTOS ESTADO
TRANSF.ESTADO FONDO SUFICIENCIA

NUEVA GARANTIA IPSI CARBURANTES

TOTAL

42.000,00
8.839.474,09
177.117,45
1.612.556,96
1.524.598,28
657.522,08

12.853.268,86

51.788.672,86
19.000.000,00
7.313.860,67
1.747.499,15

79.850.032,68

6.350.000,00
1.481.980,11
33.360,93
101.551,63
962.395,05
298.544,98
7.656,00

1.414.092,36
343.733,21
81.937,36
138.115,88
20.081,86
38.717,92
66.482,50
9.117,29
52.816,46
14.261,49

251.112,22
256.022,30
29.180,62
65.101,00
391.851,86
11.762,41
262.133,44
503.573,82
2.100.000,00
382.852,24
272.053,75
920.628,58
450.000,00

17.311.117,27

18.428.049,36
5.436.579,12
35.440.639,98
50.000,00



Orgénico

Programa

Econdémico

42004
42005
42006

42008
42100
42101
42102
42103
42300
43001
47000
48000
48001
49000
49001

49002

Denominacion

GARANTIA DE MINIMOS IPSI LEY 53/2002
SUBVENCION DESALADORA

TRANSFERENCIAS MINISTERIO FINANCIACION
ACTUACIONES

TRANSFERENCIAS MINISTERIO DE EDUCACION
TRANSFERENCIAS PLANES DE EMPLEO
TRANSFERENCIA ESCUELA TALLER
TRANSFERENCIA TALLER DE EMPLEO
TRANSFERENCIA DESARROLLO LOCAL
INGRESOS PARTICIPACION QUINIELAS/JUEGOS
TRANS.INSERSO - SANIDAD

REINTEGRO SUBVENCIONES CORRIENTES
INGRESOS FAMILIAS E INSTITUCIONES
ACCIONES SUSTITUTORIAS FOMENTO
PROGRAMA OPERATIVO FSE 2014-2020

PROGRAMA OPERATIVO FSE INICIATIVA EMPLEO
JUVENIL 2014/2020

PROGRAMA OPERATIVO FSE ESCUELA
INTERNACIONAL DE VENTAS

Total Capitulo 4 Transferencia corrientes.

Total Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.

52000
53400
54100
55900
59000

60200

INTERESES DEPOSITOS BANCOS/C.AHORROS
DIVIDENDOS REMESA

ARRENDAMIENTO VIVIENDAS CORPORACION
CANON EXPLOTACION CABLE TELEFONICA
RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL

Parcela sobrentes vias publicas

Total Capitulo 6 Enajenacién de inversiones reales.

72005
72008
72015
77000

FEDER P.OPERATIVO 2004-2020

FONDO DE COMPENSACION INTERTERRITORIAL
CONVENIO INFRAESTRUCTURAS TERREMOTO
REINTEGRO

Total Capitulo 7 Transferencias de capital.

Total Capitulo 8 Activos financieros.

Total Capitulo 9 Pasivos financieros.
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83000

91300

PAGAS REGLAMENTARIAS

OPERACION DE CREDITO

Total ingresos

TOTAL

34.800.000,00
3.989.280,00
7.000.000,00

561.000,00
11.700.000,00
404.542,20
247.353,00
54.091,10
121.692,68
10.092.499,56
367.627,39
363.000,00
300.000,00
1.161.117,00
1.449.756,00

446.494,25

132.413.721,64

150.000,00
90.000,00
31.649,55

780.000,00
20.000,00

1.071.649,55

4.500.064,00
4.500.064,00
4.074.447,00
3.309.520,00

1.200.000,00
500.000,00

9.083.967,00

450.000,00

450.000,00

9.669.946,55

9.669.946,55

267.203.767,55



